ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
                     GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 544/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições
legais;

R E S O L V E

 Art. 1º Fica instituída a composição do Comitê Especial de Acompanhamento e
Enfretamento da Covid-19 - CEAEC, em conformidade com o disposto no Decreto n.º
057/2021, que funcionará sob a presidência da Secretária Municipal de Saúde, Liciane
Furtado Cardoso.

I - Luiz Carlos Braga Edmundo (Secretário Municipal Adjunto de Atenção Báscia);
II - Michelle Pessanha Pinto Azevedo (Infectologista);
III - Glaura Martha Florim Terra (Infectologista);
IV - Mayra Ribeiro Conde (Infectologista);
V - Antônio Fábio Tostes Linhares (Intensivista e Coord do Centro de Triagem);
VI - Elenice Sales da Costa (Gerência de Vigilância em Saúde);
VII - Sérgio Leôncio Fernandes Curvelo Júnior (Médico Intensivista);
VIII - Gleison Marinho Guimarães (Pneumologista);
IX - Carlos Emir Mussi Júnior (Secretário Municipal Adjunto de Alta e Média
Complexidade);
X - Roberta Pereira Coutinho (UFRJ);
XI - Leonardo Paz Cinelli (UFRJ);
XII - Ana Carolina Gaudard e Silva de Paula (Pediatra);
XIII - Rachel Seixas Barbosa Abreu Aguiar (Pediatra Infectologista);
XIV - Lisa Priscilla de Castro Florêncio Barcelos Chargas (Coordenadora Vigilância
Epidemiológica);
XV - Sandro Régis Azevedo Barreto (Fisioterapeuta Intensivista).

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 05 de março de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO